a/ma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

4
PROCESSO N"; 2.893/2012.

HATA ARFRTURA: 09/01/2012.

.OS ALBERTO L. VIEIRA - VEREADOR.RFOUERENTE: CARl

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N”127/20I2.

DF.SCRÍCÃO-. DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

raux-:
61

o Cm^^&oífi^cié de1 Dl
/

s.
a

Pi RITO SÂI^TOr iz^s>'àei^

PROJETO DE LEI N“ 127/2012

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A GAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, ^APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Passa a denominar-se Rua Maria Julha de Jesus a atual Rua 470

localizada no Bairro São José, Distrito de Jacupemba nesta cidade de

Aracruz/ES.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 09 de janeiro de 2012.

\

CARLOS^ALBER

Ve rola
rO L. VIEIRA

dor

memio fiiiía
Ém isQi

âPKe¥ai01'*™»
Em vj /ofc /jMIj

Cfcü

Presidet||íjâa CâmaraCinfiâraPra^ideni
í/

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz r E: Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492- E-mail: cmàcz@terra.com.br- Site: ema.es.gov.br

:à

Q

G
'í«

çíSfaissfiTJj#

ESmDO DO ESPÍRITO SANTO
O

JUSTIFICATIVA

Tenho a grata satisfação de submeter à deliberação desta Casa de Leis

0 Projeto de Lei N° 127/2012 - Dispõe sobre denominação de logradouro
publico no Bairro São José, Distrito de Jacupemba nesta cidade de Aracruz/ES

A proposição ora apresentada é um pedido dos moradores da Rua

constataram a não existência de uma denominação.
Na data de 19 de setembro de 2011, esta Casa de Leis aprovou em 2°

turno 0 Projeto de Lei N° 098/2011 dando a denominação de Maria Julha de
Jesus a referida Rua, o qual foi encaminhado ao Poder Executivo
lapso não sancionou

Assim, solicito aos senhores pares a aprovação da presente proposição
por ser uma reivindicação daquela comunidade.

que,

, . . que por um
e esta Camara Municipal perdeu o prazo para promulgá-la.

Aracruz, 09 de janeiro de 2012.

CARLOS ATBERTO VIEIRA
Vereador

l

Rua ProfessorLôbo, 550 -Centro-Aracruz-E, Santo-CEP29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmâcz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

.-ri.

i:.o
..y'

»< ií-

o \

S'SS<
jpm
O ^ tu

-i'!?

R
■ffl

5
m

O

e Ot/i o ■ÍB cLU

Q O < .O
<3 C ar

Q
<

i‘’ ■.•• '■?!
Cu ■s

•E °\ S.
E

■e «i a>.1 o

\
0)

:/ •o
(O

<
ffl

!.U

I í\'-:

<
“-a

'.j;
1^-.

r

ívH:

•Vr'•

y'-;

•J;s

lá fi.-íí/ví'?’-,;-*:;
rilí

;sí iSSi• -■ .'í:'ií í''-' f;-rrM’ ;<:
'..i

•' ;-'«-;vvH'5íí/'*'-'í*?-ii^-vr~V-v‘v':v-'- s-vvíL'-v..-:;v. v

■:Êl$$M^&ÍXêPÊ0 '%;'cííí?; >.,
frY/'-

■V

;■•■

■'v-I-J.
■'a

/</,
'h.

.Y
%/>'■Sípjg X' í-i. V),V.r.a-.:*.'' %•,

■#• "V:**%;í'V

t .;í^x

"A*
>h

rí--

5

/ ';1,

# /
■<?■ í-

'% if /

#
í:-

'f

. OJ
;v.;

g;
'í'-,A

■ji';v-j''

.5.'

•í-

(.•

o/mo/m
p

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 2.893/2012.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 09/01/2012.

PRO^COLO GERAL.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

r

c4.€mia/m31 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.893/2012

Projeto de Lei n". 127/2012
Vereador Carlos Alberto Loureiro Vieira

Dispõe sobre denominação de logradouro públieo.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a
Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação,Justiça e Redação
emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 07 de fevereiro de 2012.

PRESIDENTE/SUPLENTE: Jocimar Rodrigues Borges.
RELATORA/SUPLENTE:

MEMBRO:
Ozair Coutinho Gonçalves

Anderson Segatto Ghidetti

âPEO¥âio p fmm
Em 1^ lOOj I® TORítg

(
Presidente M Câmara

Presideni 'a Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -Aracruz- E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

o/mxx/m.3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOB&wAraçru?

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.893/2012

Projeto de Lei n“ 127/2012
Vereador Carlos Alberto Loureiro Vieira

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Voto na forma do Relatório

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite pareeer
favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em; 07 de fevereiro de 2012.

PRESIDENTE: Anderson Segatto Ghidetti ....j...
RELATOR: Jocimar Rodrigues Borges,
MEMBRO/SUPLENTE: Ozair Coutinho Gi^çalves Auer

âPESwe 1” vimQ
lOÃ} /jojjj APROWO i® OTKp

Em.

la CâmaraPresidem Presidente Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -Aracruz- E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

n I

^^raçru? ^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -1° Turno:. .Í^.0....!S.Mfc.1MÍr.^

:. .13.1

Í?/\ejflfí....4....kfe...Bl.!.4íll...^.l
'....Data:

Data:

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

1“ TURNO 2" TURNO 1“ TURNO 2“ TURNOVEREADOR

NÃO NÃOSIM SIM NÃOSIM NAO SIM

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
ANDERSON SEGATTO GHIDETTl

XuL,

90
-&U

CARLOS ALBERTO L. VIEIRA X :0 X
çLl

GEORGE CARDOZO COUTINHO X
X rkj.

JOCIMAR RODRIGUES BORGES XA/

OZAIR COUTINHO G. AUER odxnuí^ OJMU.vSsL JO
RONALDO MODENESI CUZZUOL

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

VALDECl COVRE

PRE SI DEN TE

X V
Xí.

X
iJ

X Al

GILBERTO FURIERI AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

PAULO SÉRGIO R. PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2° Turno: favoráveis .fi.l
contrários .£lQ...votos

1° Turno: favoráveis ...Q3.
contrários ..B?.

.votos

votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

T Turno: favoráveis ..í.5..votos
contrários ...fí.Q.votos

votos

1“ Turno: favoráveis

contrários

.votos

votos
/

1“ Secr^rio Ad-Hoc

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

j

Í^Araçri^^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇAO
SESSÃO -r Turno:..j.25^...QAd^.7XÍÃcCL

2° Turno: ..l?

PROPOSIÇÃO: 0 .

:j3hÉÂQW
í?..^A£Ml2UG...Data:

L.m.UQ.iA..-...M

..Data
ÍO

(ô

,.çiL?....4^..2a-...

VEREADOR 1” TURNO 2“ TURNO

NÃOSIM SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

X

A

CARLOS ALBERTO L. VIEIRA

GEORGE CARDOZO COUTINHO

K

K

JOCIMAR RODRIGUES BORGES X }L>

OZAIR COUTINHO G. AUER ÇLUjoarojJL
PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

RONALDO MODENESI CUZZUOL

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

X

PRE DENSI TE

yb

VALDECI COVRE

AFASTADOGILBERTO FURIERI

AFASTADOLUCIANO DOMINGOS FRÍGINIl

AFASTADOORVANIR PEDRO BOSCHETTI

AFASTADOPAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS :

1“ Turno: favoráveis

contrários
2° Turno: favoráveis .íu^votos

contrários..ílU.votos
votos

votos00

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29,190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra,com.br - Site: cma.es.gov.br

0
C25? .1

íe Qj)4'.
/

ES I ADO DO ESPÍRITG SAf^^TO

Aracriiz-ES, 28 cie fevereiro de 2012.

Of. n° 063/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei
de Logradouro Público, de . 127/2012 Dispõe sobre denominação
aprovado em 2“ Tiirno na IS?" Sessão°o'í-d'^^' /Alberto Loureiro Vieira, o qual foi

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

RONALDO M ^ JjENESI CUZZUOL
Presiderifâda Câmara

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS
Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br